
Originální text - lékařská zpráva Překlad do češtiny

Výpis z chorobopisu č. 4075 pacienta Panteleeva V.V., 59 let, který byl 
hospitalizován na Urologické klinice Moskevské lékařské akademie od 6. února 
1996 do 12. března 1996.

Ds: Rakovina levé ledviny T2N0M0, nefroli�áza, kámen v levé ledvině

Byl hospitalizován na základě s�žnos� na tupou neustávající bolest v bederní 
oblas� vlevo.

Z anamnézy: v prosinci 1995 byl vyšetřen na kardiologickém oddělení Městské 
klinické nemocnice č. 63, kde byl během vyšetření pomocí ultrazvuku pozorován 
novotvar v levé ledvině.

Během příjmu: uspokojivý stav, tělesná teplota N, krevní tlak 140/90 mm Hg, 
srdečný tep 76 úderů za minutu, rytmický, ledviny nejsou hmatatelné, 
Pasternackého symptom na obou stranách nega�vní. Močení je volné, 
bezbolestné, prostata per rectum má normální velikost, je pružná, střední drážka 
je hladká.

Na základě komplexního vyšetření (ultrazvuk ledvin, vylučovací urografie, CT 
vyšetření ledvin, dynamická scin�grafie ledvin, angiografie) byl diagnos�kován: v 
dolním segmentu levé ledviny na zadním povrchu novotvar okrouhlého tvaru s 
poměrně zřetelnými obrysy, v jeho středu výrazná oblast snížené hustoty o 
průměru 3,2 cm s patologicky pozměněnými cévami. V dolním kalichu vlevo 
zjištěny konkrementy až do 0,5 cm. Struktura a funkce pravé ledviny jsou v 
normálních rozmezích.


